DIÁRIO OFICIAL Nº 34.441 47Segunda-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 3459/2020-DAF/CGP, DE 04/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/1027304;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
HÊBER ROCHA SANTOS, matrícula n° 5939558/2.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS) e destina-se a custear despe-
sas eventuais e emergenciais na Ciretran do Município de Altamira.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação, conforme código solicitado.
3339030:R$-1.500,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: Até 31/12/2020
Para prestação de contas: Até 11/01/2021
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 3460/2020-DAF/CGP, DE 04/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/1027565;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos à servidora
CAMILA RODRIGUES BARROS, matrícula n° 5946916/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais na Ciretran do Município de São Félix do Xingu.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de re-
cursos próprios e terá a seguinte classifi cação, conforme códigos solicitados.
3339030:R$-1.000,00
3339039:R$-1.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: Até 31/12/2020
Para prestação de contas: Até 11/01/2021
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 3462/2020-DAF/CGP, DE 04/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/1031131;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Aelson Pereira de Souza Junior, matrícula n° 57175533/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas
de deslocamento dos técnicos da DTI-IFRANESTRUTURA à Ciretran de Bra-
gança para inauguração do prédio novo.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-1.500,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 11 à 18/12/2020
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 3464/2020-DAF/CGP, DE 04/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/1028068;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora
Elisabeth Sussuarana Colares, matrícula n° 3265277/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-1.500,00 (UM
MIL E QUINHENTOS REAIS) destina-se a custear despesas eventuais e emergenciais
nos municipios Mojui dos Campos, Belterra, Juruti, Óbidos e Alter do Chão.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:- 200,00
3339033-R$:-1.000,00
3339039-R$:- 300,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: até 31/12/2020
Para prestação de contas: até 11/01/2021
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 3476/2020-DAF/CGP, DE 04/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/1028820;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora
Natallia Cordeiro dos Anjos, matrícula n° 5947622/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) destina-se a custear despesas envetuais e
emergenciais.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:- 900,00
3339036-R$:1.000,00
3339039-R$:- 100,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: até 31/12/2020
Para prestação de contas: até 11/01/2021
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 3477/2020-DAF/CGP, DE 04/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/1031053;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora
Juliana Pelegrini de Castro, matrícula n° 5945888/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
800,00 (OITOCENTOS REAIS) destina-se a custear despesas envetuais e
emergenciais.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:- 800,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: até 31/12/2020
Para prestação de contas: até 11/01/2021
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 3478/2020-DAF/CGP, DE 04/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/966446;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Jonny Anderson Silva do Nascimento, matrícula n° 5936439/2.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) destina-se a custear despesas envetuais e
emergenciais.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339036-R$:-2.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: até 31/12/2020
Para prestação de contas: até 11/01/2021
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 3479/2020-DAF/CGP, DE 04/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Potaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/997941;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Clésio Guimarães de Lima, matrícula n° 57175596 /1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) destina-se a custear despesas envetuais e
emergenciais, no municipio de Almeirim/Monte Dourado.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339036-R$:-1.000,00
3339039-R$:-1.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: até 31/12/2020
Para prestação de contas: até 11/01/2021
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo de Financeiro